平 成 29 年 度 三 笠 宮 杯 ア イ ス ダ ン シ ン グ 競 技 大 会 要 項 (日本語)

Prince MIKASA Cup Ice Dance Competition 2017 Yokohama JAPAN

主催 神奈川県スケート連盟

共催 十条フィギュアスケーティングクラブ

後援 アイスフラワーズ

運営 三笠宮杯アイスダンシング競技大会実行委員会(www.mikasanomiyahai-id.org)

- 1. **日時** 平成29年6月24日(土)選手集合時刻、競技開始時刻は後日連絡 競技終了後 ダンスセッションを予定
- 2. 会場 新横浜スケートセンター(人工屋内60m×30m)〒222-0033 神奈川県横浜市港北区新横浜2-11(IE 045-474-1112)
- 3. **競技種目** (〇数字はパターン)

ゴールドクラス 1. ルンバ④ 2. タンゴ・ロマ	ンチカ②
---------------------------	------

ノービスクラス Ⅱ 1. ヨーロピアン・ワルツ② 2. タンゴ②

ゴールドフリーダンス (2017-2018) 4分±10秒 (注)

シルバーフリーダンス (2017-2018) 3分30秒±10秒 (注)

OBゴールドフリーダンス(2017-2018) 4分±10秒

OBシルバーフリーダンス(2017-2018) 3分30秒±10秒

アドバンスドノービスフリーダンス(2017-2018) 3分±10秒(注) <種目追加>

ショートダンス Sr. (2017-2018) 2分50秒±10秒 ルンバ (注)

ショートダンス Jr. (2017-2018) 2分50秒±10秒 チャチャ・コンゲラード(注)

OBショートダンス Sr. (2017-2018) 2分50秒±10秒 ルンバ

OBショートダンス Jr. (2017-2018) 2分50秒±10秒 チャチャ・コンゲラード

(注) フリーダンス, ショートダンスは、ISU規程(2017-2018)に準じる

4. 出場資格

- ・JSF選手登録の有無を問わず参加できる。ただし、ゴールドクラスおよびゴールドフリー ダンスは片方のパートナーがプレゴールドのパターンダンスまたはフリーダンスに合格して いること。(JSF強化部の推薦がある場合、上記参加資格を免除する)
- ・OB各クラスは、プロ・インストラクターと参加できる。
- ・パターンダンス種目について、同一カップルでの参加は、1種目のみとする。
- ・ブロンズ、プレリミナリクラスおよびOB各クラスは、女性同士で参加できる。

平成 29 年度三笠宮杯 アイスダンシング競技大会要項 (日本語)

Prince MIKASA Cup Ice Dance Competition 2017 Yokohama JAPAN

- ・100才以上クラスは、カップルの年齢の合計が100才以上であること。
- 120才以上クラスは、カップルそれぞれの年齢が60才以上であること。
- ・プレリミナリクラス Π . ノービスクラス Π は、カップルそれぞれの年齢が10歳~19歳とする。
- 5. 表彰 ゴールドクラス, OBゴールドクラス, 120才以上クラス及びフリーダンスには 三笠宮杯(持回り)、1位~3位にメダル (表彰式は整氷時間に行う予定)
- 6.参加料 一人 12,000円(プログラム代を含む)但し、複数の種目に参加する選手(個人)は、2種目目より1種目に付き10,000円
- 7. 音楽 パターンダンス種目は、主催者側でISUおよびJSFバッジテスト用等の音楽を用意する。 フリーダンス,ショートダンス参加者は各自で用意すること。音源はCDのみ。(予備を持参) 盤面に出場種目,出場者氏名,所属および演奏時間を記入する。
- 8. 採点方式 IJS (キーポイント無し) で実施する。
- 9. 滑走順 締切後役員立合の上で滑走順の抽選を行なう。その結果をプログラムに記載する。
- **10. 入場料** 1,000円(別途ダンスセッション参加費:1,000円)
- 11. 申込方法
 - ① 参加申し込み

「平成29年度三笠宮杯アイスダンシング競技大会参加申込書」は、1カップル1種目につき 1部作成し、記載内容を<u>info@mikasanomiyahai-id.org</u>へメール文面で送信する。メール環境が 使えない方は、実行委員会へFAXする。用紙は、ホームページからExcel, PDFをダウンロードする。 フリーダンス、ショートダンス参加者は、予定要素表をメール添付かFAX等で提出のこと。

② 参加料

参加申し込みを確認後、実行委員会事務局から、メールで振り込み口座を連絡するので、 指定口座へ振り込むこと。

その際、事務局から連絡があった番号を振込者名と共に記入すること。(例:1234 スズキ タロウ)

- 12. 申し込み・入金締切日 平成29年4月1日(土)から4月22日(土)まで(必着のこと)
- 13. その他
 - ① 賠償の免責

競技大会主催者は参加者が大会会場内で受けたいかなる損傷についても、その責任を負わない。 参加者の受ける損傷は各自の負担とすることを承諾したものとして、参加申し込みをし、いかなる 場合にも競技大会主催者は補償を要求されることはない。参加者は、スポーツ保険に加入しなけれ ばならない。

② 公式練習 (競技会参加人数等によりスケジュールの調整を行う場合がある)

三笠宮杯の公式練習は、試合開始前に実施する予定だが、競技会参加人数等によりスケジュール 調整を行う場合がある。参加希望者は「三笠宮杯公式練習参加有無欄」に記入すること。後ほど、参 加希望者には三笠宮杯実行委員会から連絡する。

③ ダンスセッション (競技会参加人数等によりスケジュールの調整を行う場合がある)

三笠宮杯では、試合後、交流と親睦をはかることを目的にダンスセッションを行っている。 試合参加者及び審判は無料。その他の参加者は、入場料を支払う際、セッション参加費を支払う こと。セッションのみの参加はできない。 以上